登财提字〔2022〕3号                   签发人：冯颖灿                                   办理结果：B
对市政协六届一次会议第038号提案的答复

尹嵩凤、刘彦峰、张瑞定、杨玉晓、郝素玲、高银平、王现军、冯巧云、王战红、李俊杰、韩飞、王东彪、郭聚中、阎寒、崔立国、曹俊辉委员：

您提出的“关于加强政府性担保体系建设服务经济高质量发展”的提案收悉，现结合财政职能答复如下：

关于建议加大财政资金支持力度方面

近年来，市政府非常重视政府性担保体系建设，在新冠疫情冲击下，博奥投资担保作为我市唯一一家政府性担保机构，为稳企业、稳经济大盘贡献了积极力量，今年6月，我市获批为中央财政支持普惠金融发展示范区。与此同时，我市政府性担保机构资本金规模不高，力量亟需壮大，我局将认真听取委员们的意见和建议，持续加大财政支持力度。

一是积极与上级部门对接，待相关部门提出审核意见后，考虑将已争取的普惠金融发展示范区奖励资金2000万元（中央1500万，省级500万元），用于壮大我市政府性担保机构资本金规模；二是梳理分布在不同部门的带有担保性质的财政存量资金，逐步统筹整合后注入到博奥，提高资本金规模，同时根据我市财力情况在每年财政预算中安排一定数额的专项资金，逐步建立本级政府性担保机构资本金持续补充机制；三是认真研究相关政策，逐步完善代偿补偿机制，扶持我市担保机构健康发展。

关于建议国资部门加强督导考核方面

博奥融资担保有限公司在2021年度以前属于投资控股公司的二级公司，具体督导考核工作由母公司投资控股公司进行，2021年划为国资服务中心直接监管后，纳入国资对市管企业考核范围，目前市国资服务中心已按市政府授权对博奥担保进行了2021年度综合考评和领导班子考核。为进一步完善政府性融资担保机构绩效评价工作，健全激励约束机制，市国资服务中心针对该公司担保的特殊行业性质，正在研究建立差异化国资考核机制，现已初步制订绩效评价实施方案。

再次感谢您对财政工作的关心支持，希望您继续提出宝贵意见！
                   2022年8月29日
联系单位及电话：登封市财政局  62819726

联    系    人：吴志国

抄          报：市政府、市政协

登封市财政局办公室                      2022年8月29日印发